

Nº11/2024
Data Inicial: 02/08/2024

Pavimentação Poliédrica Serra Wessling

Documentos

R\$ 87.846,60

ORCAMENTO_SERRA_WESLLING

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO 0			
LOCALIDADE SINAPI	DATA BASE DER 09/23 (DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE PAV. POLIÉDRICA SERRA WESLLING	MUNICÍPIO / UF MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR	BDI 1 29,09%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
PAV. POLIÉDRICA SERRA WESLLING									90.001,20	
1.								-	90.001,20	
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-	-	
1.2.			PAVIMENTAÇÃO					-	90.001,20	
1.2.1.	DER-PR	532600	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, INCLUSIVE TRANSPORTE. (DMT=3KM.)	M2	1.710,00	3,34	BDI 1	4,31	7.370,10	RA
1.2.2.	DER-PR	532650	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, INCLUSIVE TRANSPORTE (DMT=3KM.)	M2	1.800,00	1,18	BDI 1	1,52	2.736,00	RA
1.2.3.	DER-PR	521450	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP., PREPARO E ASSENT. DO POLIÉDRO (DMT=15,00KM)	M2	1.710,00	23,00	BDI 1	29,69	50.769,90	RA
1.2.4.	DER-PR	535200	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE CORDÃO LATERAL DE PEDRA PARA PAV. POLIÉDRICA (DMT=15,00KM.)	M	600,00	10,66	BDI 1	13,76	8.256,00	RA
1.2.5.	DER-PR	452010	CONTENCAO LATERAL -CASCALHAMENTO (DMT-10,00KM)	M3	120,00	37,11	BDI 1	47,91	5.749,20	RA
1.2.6.	DER-PR	500000	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	2.400,00	4,22	BDI 1	5,45	13.080,00	RA
1.2.7.	DER-PR	532700	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	2.400,00	0,66	BDI 1	0,85	2.040,00	RA

RECURSO



Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR
Local
sexta-feira, 21 de junho de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: RONALDO MIOTTO MARTINS
CREA/CAU: 138208/D
ART/RRT: 0

Proposta adequada



ANEXO V- PROPOSTA DE PREÇO

Ao Município de SALTO DO LONTRA-PR

Referente ao Concorrência Eletrônica nº. 07/2024.

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação poliédrica em Estradas no Município de Salto do Lontra sendo Pinhal Da Verzea, Serra Weslling e Rua Valdomiro, com recursos próprios.

A Empresa LUANA INDIANARA VERONEZI LTDA, CNPJ/MF 33241776/0001-52, sito à Rua Mangabeira, 231, Jardim Floresta, Salto do Lontra-PR, 85670-000, Telefone (46) 999281515, E-mail: capadocia2020@outlook.com, propõe à(ao) Município Salto do Lontra-PR a execução do objeto da Licitação acima mencionado, tudo em conformidade com o edital, o contrato e os anexos da licitação em referência, da seguinte maneira:

LOTE	ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	UNIT.	TOTAL(R\$)
01	01	27752	Pavimentação poliédrica em estradas rurais municipais estrada rural, pinhal da várzea área total: 1.050,00m² extensão: 175,00 metros, conforme projeto e recursos próprios.	1,0	GB	51.243,86	51.243,86
02	01	27753	Pavimentação poliédrica em Via Urbana Rua Valdomiro Cavilha Área Total: 330,00M², Extensão: 70,00 metros, conforme projeto e recursos próprios.	1,0	GB	14.848,98	14.848,98
03	01	27754	Pavimentação poliédrica em estradas rurais municipais estrada rural, Serra Weslling, área total 1.800,00m², extensão: 300,00 metros, conforme projeto e recursos próprios.	1,0	GB	87.846,60	87.846,60
							153.939,44

O preço proposto para execução dos serviços acima descritos é de **R\$ 153.939,44 (cento e cinquenta e três mil e novecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos)**.

O prazo de validade da Proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura da Licitação.

Se vencedor da licitação, assinará o contrato administrativo, na qualidade de representante legal, o(a) Sr.(a) LUANA INDIANARA VERONEZI, portador(a) do CPF 071803419-83. e será responsável técnico pelos serviços o(a) Sr.(a) Paulo Roberto Koerich, Engenheiro Civil, CREA-PR 113096/D.

Salto do Lontra-PR, 11 de julho de 2024.

Documento assinado digitalmente
 LUANA INDIANARA VERONEZI
 Data: 11/07/2024 14:23:18-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LUANA INDIANARA VERONEZI
 Representante Legal
 RG nº 10670966-1 SESP-PR
 CPF nº 071803419-83

LUANA INDIANARA VERONEZI LTDA (46) 999281515
 CNPJ 33241776/0001-52 E-MAIL: capadocia2020@outlook.com
 I.E. 90810334-36 Rua Mangabeira, 231, Jardim Floresta, 85670-000, Salto do Lontra-PR

LUANA I VERONEZI CONT 89 2024 Pavimentação Linha Pinhal da Varzea - Medição 03



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR		Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAV. POLIÉDRICAPINHAL DA VÁRZEA	INÍCIO DE OBRA 02/08/24	
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA LUANA INDIANARA VERONEZI EIRELI	CNPJ 33.241.776/0001-52	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 09/10/2024 a 21/10/2024	Nº MEDIÇÃO 3

Realizado Acumulado: 71,47%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: PAV. POLIÉDRICAPINHAL DA VÁRZEA					TOTAL:	-	-	-	66.092,84	43.923,30	110.016,14
1.	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA	-	-	-	153.939,44	-	-	-	66.092,84	43.923,30	110.016,14
1.1.	LOTE 01 - PINHAL DA VÁRZEA	-	-	-	51.243,86	-	-	-	51.243,86	-	51.243,86
1.1.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	997,50	4,21	4.199,48	997,50	-	997,50	4.199,48	-	4.199,48
1.1.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.050,00	1,52	1.596,00	1.050,00	-	1.050,00	1.596,00	-	1.596,00
1.1.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	997,50	28,53	28.458,68	997,50	-	997,50	28.458,68	-	28.458,68
1.1.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	350,00	13,76	4.816,00	350,00	-	350,00	4.816,00	-	4.816,00
1.1.5.	CASCALHAMENTO	M3	70,00	47,91	3.353,70	70,00	-	70,00	3.353,70	-	3.353,70
1.1.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	1.400,00	5,45	7.630,00	1.400,00	-	1.400,00	7.630,00	-	7.630,00
1.1.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1.400,00	0,85	1.190,00	1.400,00	-	1.400,00	1.190,00	-	1.190,00
1.2.	LOTE 02 - RUA VALDOMIRO CAVILHA	-	-	-	14.848,98	-	-	-	14.848,98	-	14.848,98
1.2.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	330,00	3,91	1.290,30	330,00	-	330,00	1.290,30	-	1.290,30
1.2.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	330,00	1,45	478,50	330,00	-	330,00	478,50	-	478,50
1.2.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	330,00	27,11	8.946,30	330,00	-	330,00	8.946,30	-	8.946,30
1.2.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	186,00	11,58	2.153,88	186,00	-	186,00	2.153,88	-	2.153,88
1.2.5.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	330,00	5,29	1.745,70	330,00	-	330,00	1.745,70	-	1.745,70
1.2.6.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	330,00	0,71	234,30	330,00	-	330,00	234,30	-	234,30
1.3.	LOTE 03 - SERRA WESLLING	-	-	-	87.846,60	-	-	-	-	43.923,30	43.923,30
1.3.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.710,00	4,21	7.199,10	-	855,00	855,00	-	3.599,55	3.599,55
1.3.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.800,00	1,52	2.736,00	-	900,00	900,00	-	1.368,00	1.368,00
1.3.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	1.710,00	28,53	48.786,30	-	855,00	855,00	-	24.393,15	24.393,15
1.3.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	600,00	13,76	8.256,00	-	300,00	300,00	-	4.128,00	4.128,00
1.3.5.	CASCALHAMENTO	M3	120,00	47,91	5.749,20	-	60,00	60,00	-	2.874,60	2.874,60
1.3.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	2.400,00	5,45	13.080,00	-	1.200,00	1.200,00	-	6.540,00	6.540,00
1.3.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	2.400,00	0,85	2.040,00	-	1.200,00	1.200,00	-	1.020,00	1.020,00

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR
Local

segunda-feira, 21 de outubro de 2024
Data

JONATHAN KOZIKOSKI
FREITAS:06424795936
Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: JONATHAN KOZIKOSKI FREITAS
Profissão: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU: 175770/D

Medição 02 - Pavimentação Poliédrica Serra Wesling



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR		Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAV. POLIÉDRICAPINHAL DA VÁRZEA	INÍCIO DE OBRA 02/08/24	
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA LUANA INDIANARA VERONEZI EIRELI	CNPJ 33.241.776/0001-52	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 22/10/2024 a 06/11/2024	Nº MEDIÇÃO 4

Realizado Acumulado: 100,00%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: PAV. POLIÉDRICAPINHAL DA VÁRZEA					TOTAL:	-	-	-	110.016,14	43.923,30	153.939,44
1.	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA	-	-	-	153.939,44	-	-	-	110.016,14	43.923,30	153.939,44
1.1.	LOTE 01 - PINHAL DA VÁRZEA	-	-	-	51.243,86	-	-	-	51.243,86	-	51.243,86
1.1.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	997,50	4,21	4.199,48	997,50	-	997,50	4.199,48	-	4.199,48
1.1.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.050,00	1,52	1.596,00	1.050,00	-	1.050,00	1.596,00	-	1.596,00
1.1.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	997,50	28,53	28.458,68	997,50	-	997,50	28.458,68	-	28.458,68
1.1.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	350,00	13,76	4.816,00	350,00	-	350,00	4.816,00	-	4.816,00
1.1.5.	CASCALHAMENTO	M3	70,00	47,91	3.353,70	70,00	-	70,00	3.353,70	-	3.353,70
1.1.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	1.400,00	5,45	7.630,00	1.400,00	-	1.400,00	7.630,00	-	7.630,00
1.1.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1.400,00	0,85	1.190,00	1.400,00	-	1.400,00	1.190,00	-	1.190,00
1.2.	LOTE 02 - RUA VALDOMIRO CAVILHA	-	-	-	14.848,98	-	-	-	14.848,98	-	14.848,98
1.2.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	330,00	3,91	1.290,30	330,00	-	330,00	1.290,30	-	1.290,30
1.2.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	330,00	1,45	478,50	330,00	-	330,00	478,50	-	478,50
1.2.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	330,00	27,11	8.946,30	330,00	-	330,00	8.946,30	-	8.946,30
1.2.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	186,00	11,58	2.153,88	186,00	-	186,00	2.153,88	-	2.153,88
1.2.5.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	330,00	5,29	1.745,70	330,00	-	330,00	1.745,70	-	1.745,70
1.2.6.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	330,00	0,71	234,30	330,00	-	330,00	234,30	-	234,30
1.3.	LOTE 03 - SERRA WESLING	-	-	-	87.846,60	-	-	-	43.923,30	43.923,30	87.846,60
1.3.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.710,00	4,21	7.199,10	855,00	855,00	1.710,00	3.599,55	3.599,55	7.199,10
1.3.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.800,00	1,52	2.736,00	900,00	900,00	1.800,00	1.368,00	1.368,00	2.736,00
1.3.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	1.710,00	28,53	48.786,30	855,00	855,00	1.710,00	24.393,15	24.393,15	48.786,30
1.3.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	600,00	13,76	8.256,00	300,00	300,00	600,00	4.128,00	4.128,00	8.256,00
1.3.5.	CASCALHAMENTO	M3	120,00	47,91	5.749,20	60,00	60,00	120,00	2.874,60	2.874,60	5.749,20
1.3.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	2.400,00	5,45	13.080,00	1.200,00	1.200,00	2.400,00	6.540,00	6.540,00	13.080,00
1.3.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	2.400,00	0,85	2.040,00	1.200,00	1.200,00	2.400,00	1.020,00	1.020,00	2.040,00

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR
Local

segunda-feira, 21 de outubro de 2024

Data

JONATHAN KOZIKOSKI
FREITAS:06424795936

Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: JONATHAN KOZIKOSKI FREITAS
Profissão: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU: 175770/D

Termo de Recebimento Definitivo



Município de Salto do Lontra

Estado do Paraná

CNPJ 76.205.707/0001-04

Paço Municipal Prefeito Dr. Wilson J. S. Nunes

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DE OBRA

O Município de Salto do Lontra - PR, Inscrito Sob CNPJ: 76.205.707/0001-04, expede **este Termo de Recebimento de Obra**, atestando para os devidos fins, que recebe, o percentual de 100,00% (Cem por cento), nesta data, os serviços licitados conforme objeto do processo licitatório nº 78/2024, Concorrência Eletrônica nº 07/2024, contrato nº 89/2024, tendo em vista que a execução dos referidos serviços atende por completo às especificações constantes do Instrumento Convocatório da licitação.

OBRA: execução a Contratação de empresa para pavimentação poliédrica em Estradas no Município de Salto do Lontra sendo Pinhal Da Várzea, Serra Weslling e Rua Valdomiro, com recursos próprios, sob regime de Menor Preço lote conforme as especificações constantes do Termo de Referência ou Projeto Básico (Anexo instrumento convocatório), quando for o caso, do Projeto Executivo, da Descrição dos Serviços, do Escopo dos Serviços e do Memorial Descritivo do processo administrativo nº 78/2024.

Empresa Executora: LUANA INDIANARA VERONEZI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.241.776/0001-52, com sede na cidade de Salto do Lontra, estado Paraná, na Rua Mangabeira, nº 231, Bairro Jardim Floresta.

ART Execução Nº 1720246546577

Para tanto emitimos este termo de Recebimento de Obra.

Salto do Lontra-PR, 19 de novembro de 2023.

Responsável pelo Município
Fernando Alberto Cadore
CPF: 512.805.829-87

JONATHAN
KOZIKOSKI
FREITAS:06424795936
Engenheiro Fiscal
Jonathan Kozikoski Freitas
CREA PR 175.770/D

Digitally signed by JONATHAN KOZIKOSKI
FREITAS:06424795936
DN: cn=JONATHAN KOZIKOSKI FREITAS, o=Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e CPF A1, ou=A2, VALID RFB V0, ou=AR SENAR DIGITAL, ou=Presencial, ou=18020630000115, cn=JONATHAN KOZIKOSKI FREITAS:06424795936
Reason: I am the author of this document
Date: 2024.11.19 08:56:58 -0700
Full PDF Reader Version: 2024.3.0

Administração Municipal

Tel.: (46) 3538-1177 - Cx. Postal, 31 - Rua Prefeito Neuri Baú, 975 - Salto do Lontra - Paraná